
DECRETO N.04/2004 

 
Regione Autonoma della Sardegna 
Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, 

Cooperazione e Sicurezza Sociale 
________________ 

 
Oggetto: Attività di formazione professionale relativo agli apprendisti e ai tutori 

aziendali. Anno 2004.  Deliberazione G.R. n. 27/38 del 08 Giugno 2004 
Proroga termini regolamento. 

 

L’ASSESSORE 
 

VISTO lo Statuto speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la legge-Quadro in materia di Formazione Professionale 21 dicembre 1978, 
n. 845; 

VISTO la Legge Regionale 1 giugno 1979, n. 47, di “Ordinamento della 
Formazione Professionale in Sardegna”;  

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, concernente “Disciplina del 
personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTA la legge 24.6.97 n.196, recante disposizioni in materia di promozione 
dell’occupazione; 

VISTO l’art. 16 della medesima legge 196/97, recante disposizioni in materia di 
apprendistato; 

VISTO l’art. 68 della legge 17.5.99 n. 144, che impone l’obbligo di frequenza di 
attività formative fino al compimento del diciottesimo anno di età e 
stabilisce che lo stesso obbligo possa essere assolto attraverso percorsi 
integrati di istruzione e formazione nell’esercizio dell’apprendistato; 

VISTO il Decreto Legislativo 10 settembre 2003, n.276 recante disposizione sulla 
“Attuazione delle deleghe in materia di occupazione e mercato del lavoro di 
cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 30”. 

VISTI i decreti del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali nn. 
121/SEGR/2003 e n. 294/V/2003 che hanno disposto il finanziamento di 
Euro 1.458.712,00 e di Euro 1.326.089,12 per lo svolgimento delle attività 
di formazione nell’esercizio dell’apprendistato; 

 

 

 

 



       DECRETO N. N.04/2004 

Regione Autonoma della Sardegna  

 

CONSIDERATO  che per effetto della incompleta attuazione del Piano di formazione relativo 
all’anno 2002, finanziato con il decreto direttoriale del MLPS n. 
120/V/2001, risulta tuttora disponibile un importo di € 196.000,00 che può 
essere utilizzato aggiuntivamente agli importi stanziati dai decreti sopra 
citati; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n 27/38 del 08/06/2004 
che approva le “attività di formazione professionale rivolte agli apprendisti 
e ai tutori aziendali per l’anno 2004”; 

VISTA la determinazione del Direttore Generale N.1998/D.G. del 16 luglio 2004 di 
esecutività della citata deliberazione; 

CONSIDERATO che il regolamento che disciplina le modalità di erogazione dei contributi, 
a valere sui decreti citati, fissa la scadenza dei termini della presentazione 
delle domande entro le ore 13 del trentesimo giorno successivo alla data di 
pubblicazione di uno specifico avviso sui quotidiani regionali e sul sito 
internet della Regione; 

PRESO ATTO  che il bando è stato pubblicato il 25 luglio c.a. e che l’imminente pausa 
estiva non avrebbe consentito ai soggetti interessati di definire e presentare le 
proposte dei piani formativi entro i termini stabiliti dal regolamento; 

DECRETA 

Art. 1) Sono prorogati i termini, di cui al regolamento allegato alla Delibera di Giunta N.27/38 del 
08 giugno 2004, per la presentazione delle domande di contributo a valere sui Decreti 
N.121/SEGR/2003,  N.294/V/2003, N.120/V/2001. pertanto le domande dovranno pervenire 
entro le ore 13 del sessantesimo giorno successivo alla data di pubblicazione dello specifico 
avviso pubblico sui quotidiani regionali e sul sito internet della Regione.  

Art. 2) Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale e sul sito internet della Regione 
Automa della Sardegna. 

 

Cagliari 30 luglio 2004 

L’ASSESSORE 
M. Maddalena SALERNO 

 
Direttore Generale Dott. Roberto Neroni 

Direttore Servizio Programmazione , Gestione, Monitoraggio e Controllo della Formazione  Ing. Cesare Cannas 

Responsabile  Settore .Programmazione e Gestione della Formazione finanziata dallo Stato  Dott.A. Delussu 

Responsabile sezione F.C.I. p.i. Marco Usai 

 Dott.ssa Anna Grazia Satta 

 


